
 
Amtliche Bekanntmachung 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Wahl der Gemeindevertretung 
am 14. Mai 2023  

in der Gemeinde Osterby 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24, März 2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand Geburtsjahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Lööck, Andreas Tischler 1984 deutsch 
24367 
Osterby 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Pischke, Christoph Landwirt 1978 deutsch 
24367 
Osterby 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Tams, Heiner Landwirt 1985 deutsch 
24367 
Osterby 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Wolter, Janine Steuerfachangestellte 1984 deutsch 
24367 
Osterby 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Steinbring, Lukas Kaufmännischer Leiter 1988 deutsch 
24367 
Osterby 

1 

CDU 

Christlich Demokratische 

Union Deutschlands 

Kreuzkam, Fedor Selbstständig MLP Berater 1984 deutsch 
24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Balcke, Tatjana PR-Beraterin 1974 deutsch 
24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Matzen, Matthias Unternehmensberater 1974 deutsch 
24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Behme-Matthiessen, 

Ulrike 
Psychotherapeutin 1953 deutsch 

24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Balcke, Marcus Online-Marketing-Manager 1976 deutsch 
24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Schröder, Gudrun Studienrätin, pensioniert 1948 deutsch 
24367 
Osterby 

2 

GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 

Matthiessen, Detlef Unternehmer 1954 deutsch 
24367 
Osterby 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

Otto, Michael Dipl. Ing (FH) 1962 deutsch 
24367 
Osterby 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

Kern, Andreas Pensionär 1965 deutsch 
24367 
Osterby 

17 KWG Storch, Susanne Logopädin 1947 deutsch 
24367 
Osterby 



Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

Karpa, Martin Dipl.-Ing. 1968 deutsch 
24367 
Osterby 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

Breitkopf, Björn Industriemeister 1986 deutsch 
24367 
Osterby 

17 

KWG 

Kommunale 

Wählergemeinschaft 

Osterby 

Breitkopf, Vanessa MTLA 1986 deutsch 
24367 
Osterby 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Lööck, Andreas Tischler 1984 deutsch 24367 Osterby 

2 Pischke, Christoph Landwirt 1978 deutsch 24367 Osterby 

3 Tams, Heiner Landwirt 1985 deutsch 24367 Osterby 

4 Wolter, Janine Steuerfachangestellte 1984 deutsch 24367 Osterby 

5 Steinbring, Lukas Kaufmännischer Leiter 1988 deutsch 24367 Osterby 

6 Kreuzkam, Fedor Selbstständig MLP 
Berater 1984 deutsch 24367 Osterby 

7 Koll, Arne Disponent 1986 deutsch 24367 Osterby 

8 Naeve, Inga Ärztin 1979 deutsch 24367 Osterby 

9 May, Clemens Ingenieur 1991 deutsch 24367 Osterby 

10 Naeve, Jan Landwirt 1981 deutsch 24367 Osterby 

11 Bothmann, Heino Pensionär 1955 deutsch 24367 Osterby 

12 Schell, Christian Pensionär 1964 deutsch 24367 Osterby 

13 Seemann, Allan Berufssoldat 1984 deutsch 24367 Osterby 

14 Niehage, Bastian Berufssoldat 1989 deutsch 24367 Osterby 

15 Empen, Jan Vermessungsingenieur 1968 deutsch 24367 Osterby 

16 Mathiske, Frank Beamter 1962 deutsch 24367 Osterby 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Balcke, Tatjana PR-Beraterin 1974 deutsch 24367 Osterby 

2 Matzen, Matthias Unternehmensberater 1974 deutsch 24367 Osterby 

3 Behme-Matthiessen, Ulrike Psychotherapeutin 1953 deutsch 24367 Osterby 

4 Balcke, Marcus Online-Marketing-Manager 1976 deutsch 24367 Osterby 

5 Schröder, Gudrun Studienrätin, pensioniert 1948 deutsch 24367 Osterby 

6 Matthiessen, Detlef Unternehmer 1954 deutsch 24367 Osterby 

7 Rath, Karl-Heinz Schulleiter, pensioniert 1948 deutsch 24367 Osterby 

8 Matthiessen, Maxie Unternehmerin 1984 deutsch 24367 Osterby 

9 von Bogen, Nikolai Sozialpädagoge B.A. 1979 deutsch 24367 Osterby 

17 Kommunale Wählergemeinschaft Osterby (KWG)   
Pos

. 
Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 Otto, Michael Dipl. Ing (FH) 1962 deutsch 24367 Osterby 

2 Kern, Andreas Pensionär 1965 deutsch 24367 Osterby 

3 Storch, Susanne Logopädin 1947 deutsch 24367 Osterby 

4 Karpa, Martin Dipl.-Ing. 1968 deutsch 24367 Osterby 

5 Breitkopf, Björn Industriemeister 1986 deutsch 24367 Osterby 

6 Breitkopf, Vanessa MTLA 1986 deutsch 24367 Osterby 

7 Thomzik, Frederik Finanzbeamter 1982 deutsch 24367 Osterby 

8 Meyer, Barbara Zahntechnikerin 1970 deutsch 24367 Osterby 

9 Haagen, Benjamin IT-Berater 1987 deutsch 24367 Osterby 

10 Meyer, Magnus Tischler (Azubi) 1999 deutsch 24367 Osterby 

11 Wollesen, Sven Bauingenieur 1966 deutsch 24367 Osterby 

 
Osterby, den 27.03.2023       Auszuhägen am: 31.03.2023 
gez.         Abzunehmen am: 11.04.2023 

Andreas Betz        Abgenommen am: _________ 

Gemeindewahlleiter 

 


